*Nudis  
verbis a-  
deo turba-  
ri,  
Hominis  
carnalis  
est,*  
Parum fatis est, ut vel verba interdum fulni-  
neas, qui neandum fortia verbera tolerare vales.  
Et quare tam parva tibi ad cor transeunt,  
nisi quia adhuc carnalis es, et homines magis  
quam oportet attendis ?

Nam quia despici metuis, reprehendi pro ex-  
cessibus non vis, et excusationum umbracula  
quaeris.

*2.* Sed inspice te melius, et agnoce, quia  
vivit adhuc in te mundus, et vanus amor pla-  
cendi hominibus.

*A quo* Cum enim baffari refugis, et confundi pro  
defect-

defectibus, constat utique, quod nec verus hu-  
manus fis, nec vere mundo mortuus, nec mundus  
tibi crucifixus.

Sed audi verbum meum, et non curabis de-  
cem millia verba hominum.

Ecce, si cuncta contra te dicerentur, quae  
fingi malitiosissime possebant ; quid tibi nocerent,  
si omnino tranfere permitteres, nec plusquam  
fetueam perpenderes? Numquid vel unum ca-  
pillum tibi extrahere posset?

*3.* Sed qui cor intus non habet, nec DEUM  
prae oculis, faciliter verbo movetur vitupera-  
tionis.

Qui autem in me confidit, nec proprio judi-  
cio stare appetit, absque humano terrore erit.

Ego enim sum iudex, et cognitor omnium  
secretorum : ego scio qualiter res acta sunt ; ego  
injuriantem novi, et sustinentem.

A me exit verbum istud, me permittente  
hoc accedit, ut revelentur ex multis cordibus  
cogitationes (Luc. ii. 35.).

Ego reum et innocentem iudicabo, sed oc-  
cuto judicio utrumque ante probare volui.

*4.* Testimonium hominum faepe fallit : me-  
um testimonium verum est ; stabit et non subver-  
tetur.

Latet plerumque, et paucis ad singula patet :  
nunquam tamen errat, nec errare potest, eti-  
am si oculis insipientum non rectum videatur.

Ad me ergo currendum est in omni iudicio,  
nec proprio innitendum arbitrio.

Jutus enim non conturbabitur, quidquid a  
DEO ei acciderit (Prov. xii. 21.). Etiam si injuste  
aliquid contra eum prolatum fuerit, non mul-  
tum curabit.

Sed nec vane exultabit, si per alios rationa-  
bilem excusetur.

Penfat

*despici ti-  
met.*

Gal. vi. 14.

*At verba  
quae cum  
que non  
nocent,  
contem-  
nenda.*

*DEUM  
judicem  
respicere, et  
hominum  
iudicia  
spernes.*

*Is enim  
accurate  
cognoscit,  
timo sic  
disponit  
omnia.*

*Eius ju-  
dicium  
non fallit-  
ur:  
Occultum  
faepe,  
nuquam  
tristum.*

*Huic er-  
go fecurus  
tunitere.*

P. vii. 10.  
& A. ioc.  
ii. 23.  
*Coram  
respicit,  
non faci-  
em.*

Pensat namque, quia ego sum *scrutans cor-*  
*da et renes*, qui non judico secundum faciem  
et humanam apparentiam.